
ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

19.03.2021 № 128

г. Брянск

О внесении изменений в Порядок предоставления
социальных услуг в стационарной 
форме социального обслуживания 
несовершеннолетним гражданам специализированными 
учреждениями (стационарными отделениями) 
для несовершеннолетних, нуждающихся 
в социальной реабилитации

В соответствии со статьями  15, 16  Федерального закона от 28 декабря      
2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в 
Российской Федерации», приказом Министерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации от 24 ноября 2014 года № 935н «Об утверждении 
Примерного порядка предоставления социальных услуг в стационарной форме 
социального обслуживания», 

ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Внести в Порядок предоставления социальных услуг в стационарной 
форме социального обслуживания несовершеннолетним гражданам 
специализированными учреждениями (стационарными отделениями) для 
несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, утвержденный 
приказом департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской 
области от 24 сентября 2020 года № 376 (далее - Порядок) следующие изменения:



Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.2

1.1. Пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:
« 11. Время реализации действий, предусмотренных подпунктами 1-3 пункта 

10 настоящего Порядка, не должно превышать 15 минут с момента поступления 
заявления. 

Срок реализации действий, предусмотренных подпунктом 4 пункта 10 
настоящего Порядка, не должен превышать 5 рабочих дней со дня подачи заявления   
и документов, необходимых для принятия решения о предоставлении социальных 
услуг в стационарной форме социального обслуживания.

Срок реализации действия, предусмотренного подпунктом 5 пункта 10 
настоящего Порядка, не должен превышать 10 рабочих дней со дня подачи заявления 
и документов, необходимых для принятия решения о предоставлении социальных 
услуг в стационарной форме социального обслуживания.

Срок реализации действий, предусмотренных подпунктом 6 пункта 10 
настоящего Порядка, не должен превышать 1 сутки с даты представления 
поставщику социальных услуг индивидуальной программы и документов, 
необходимых для принятия решения о предоставлении социальных услуг                                 
в стационарной форме социального обслуживания.

Срок реализации действий, предусмотренных подпунктами 7 – 8 пункта 10 
настоящего Порядка, определяется в договоре с учетом положений настоящего 
Порядка и действующего законодательства.».

1.2. Пункт 14 Порядка после слов  «индивидуальная программа 
предоставления социальных услуг» дополнить словами «(при наличии)».

1.3. Пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции: 
«15. Документы, необходимые для принятия решения о предоставлении 

социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания, 
представляются получателем социальных услуг (представителем) лично либо 
запрашиваются в рамках межведомственного информационного взаимодействия 
в соответствии с требованиями статьи 7 Федерального закона от 27 июля          
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» специалистом поставщика социальных услуг, 
ответственным за осуществление межведомственного взаимодействия, в день 
регистрации заявления и документов, указанных в пункте 14 настоящего 
Порядка.».



Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.3

2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального 
опубликования на официальном интернет-портале правовой информации 
(pravo.gov.ru).

 3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента семьи, социальной и демографической политики 
Брянской области Ковалевскую Н.С. 

Директор департамента Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Тимошин Игорь Евгеньевич
Серийный: 51FD7AEA5F91342A5246A71D5E36E948D0FE8F8F
Срок действия: c 21.08.2020 по 21.11.2021

Тимошин И.Е.

Исп. Лукичева О.А.
Тел. 30 32 14

18.03.2021


